

**DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 274/2020/OddVÚP
uzavretej dňa 06.10.2020**

podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov
(ďalej len „dodatok“)

Zmluvné strany

1. OBJEDNÁVATEĽ:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Registrovaný pre daň podľa § 7 a 7a Zákona č. 222/2004 Z. z.
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zastúpený:
Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných:

b) technických:
c) výkonu technického dozoru investora stavby:
d) kontroly zhotovenia Diela v priebehu realizácie:
e) prevzatia Diela:
Číslo telefónu:
E-mail:
(ďalej len „Objednávateľ“)

Mesto Dubnica nad Váhom

Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad Váhom
00317209
2021339276
PRIMA banka Slovensko, a.s.,
SK03 5600 0000 0044 0503 3001
Mgr. et Mgr. Peter Wolf, primátor mesta

Mgr. et Mgr. Peter Wolf
Ing. Milan Blaško, na základe poverenia
Ing. Milan Blaško
Bc. Jozef Králik
Ing. Milan Blaško, Bc. Jozef Králik
Ing. Milan Blaško
+421 917 401 325
milan.blasko@dubnica.eu

a

2. ZHOTOVITEĽ:

Sídlo:
IČO:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zastúpený:
Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných:
b) technických:
c) výkonu funkcie stavbyvedúceho:
Číslo telefónu:
E-mail:
Zapísaný:
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Rstav s.r.o.

Dolné Rudiny 1, 010 01 Žilina
50 393 740
SK2120310841
TATRA banka, a.s.
SK51 1100 0000 0029 4002 5354
Róbert Krištofík, konateľ spoločnosti

Róbert Krištofík
Róbert Krištofík
Ing. Milan Kopera
+421 903 555 227
robertkristofik@gmail.com
OR SR Žilina, oddiel Sro, vložka č. 65993/L

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“ alebo spoločne ako „Zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzavreli dňa 06.10.2020 v súvislosti s realizáciou zákazky s názvom „**ZŠ s MŠ Pavla Demitru – oprava strechy**“ Zmluvu o dielo č. 274/2020/OddVÚP (ďalej len „Zmluva“). Zmluvné strany sa v súlade s bodom 2 Čl. XIII Záverečné ustanovenia a s čl. III ods. 4 písm. b) a v zmysle ustanovení § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v článku I. tohto Dodatku č. 1.

Článok I.

Predmet Dodatku

1. Počas vykonávania prác vyplynula z povahy Diela potreba výkonu ďalších, nepredvídaných prác, ktoré neboli zahrnuté v rozpočte a neboli absolútne zrejmé z projektovej dokumentácie (ďalej aj ako „Naviac práce“). Naviac práce tak nebolo možné akokoľvek identifikovať pred zahájením prác na Diele, čo podpisom

tohto dodatku potvrdzuje aj Objednávateľ. Vykonanie týchto naviac prác je nevyhnutné z viacerých dôvodov, ktoré sú nasledovné:

- a) Ide o stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné na riadne, kompletne a komplexné zhotovenie diela.
 - b) Uvedené stavebné práce poskytuje Zhotoviteľ, pričom jednotlivé druhy výkonov, ktoré budú predmetom tohto Dodatku č. 1 už sú ocenené prostredníctvom Rozpočtu. Bude tak zabezpečená rovnaká kvalita a spracovanie celého Diela. Zníži sa aj riziko prípadného poškodenia už vykonaného Diela prípadnou treťou osobou a rovnako bude zabezpečená kontinuita a jednotnosť záručnej doby a prípadného odstraňovania väd a nedorobkov, čím v konečnom dôsledku dôjde aj k zníženiu prípadných nákladov Objednávateľa.
 - c) Obstaranie nového zhotoviteľa na naviac práce by mohlo ohroziť harmonogram stavebných prác.
2. Z dôvodu vykonania Naviac prác dochádza k zmene celkovej ceny diela. Pôvodný text Článku III. Cena za dielo sa nahrádza novým textom ktorý znie:

„Článok III Cena za Dielo

1. Cena Diela vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena bez DPH	42 184,56 EUR	(slovom: štyridsaťdvatisícstoosemdesiatštyri EUR päťdesiatšesť centov)
DPH 20%	8 436,91 EUR	(slovom: osemtisícštyristotridsaťšesť EUR deväťdesiatjeden centov)
Cena s DPH	50 621,47 EUR	(slovom: päťdesiatšesťtisícšesťstodvadsaťjeden EUR štyridsaťsedem centov)

je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku.“

3. Podrobná špecifikácia Naviac prác je uvedená v prílohe č. 1 : Rozpočet – naviac práce.
4. Z dôvodu vykonania Naviac prác dochádza k zmene času plnenia diela. Pôvodný text ods. 2 písm. a) článku II. Čas plnenia sa nahrádza novým textom ktorý znie:
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- a) vykonať Dielo v lehote do 70 dní od prevzatia staveniska Zhotoviteľom,

5. Zmluvné strany zmeny týkajúce sa rozsahu a obsahu diela uvedené v tomto Dodatku č. 1 a ostatné zmeny s tým súvisiace, berú na vedomie a podpisom tohto Dodatku č. 1 ich odsúhlasujú ako súčasť diela podľa Zmluvy o dielo.

Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1 – Rozpočet – naviac práce.
2. Tento Dodatok č.1 je záväznou súčasťou zmluvy. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené.
3. Pokiaľ v tomto Dodatku č. 1 nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ďalšími príslušnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

5. Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nie je v rozpore s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z.z.. o verejnom obstarávaní.
6. Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nemá a ani by nemohlo mať vplyv na proces verejného obstarávania a nie je v rozpore s ustanovením § 10 ods. 2 (najmä princípu nediskriminácie) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
7. Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane jeden (1) rovnopis.
8. Obe zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č.1 pred jeho podpísaním prečítali, že bol uzavretý slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

V Dubnici nad Váhom, dňa:

V Žiline, dňa:.....

V mene objednávateľa:

V mene zhotoviteľa:

.....
Ing. Milan Blaško
Vedúci stavebného úradu,
odd. investičnej výstavby,
životného prostredia a dopravy
na základe poverenia primátora

.....
Róbert Krištofík
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ a MŠ Pavla Demitru - oprava strechy

Objekt:

1 - ZŠ s MŠ Pavla Demitru...

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

29. 10. 2020

Objednávateľ:

Mesto Dubnica nad Váhom

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Rstav s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. arch. Lubomír Bútora

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Milan Kopera

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

10 570,26

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	10 570,26	20,00%	2 114,05

Cena s DPH

v EUR

12 684,31

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ a MŠ Pavla Demitru - oprava strechy

Objekt:

1 - ZŠ s MŠ Pavla Demitru...

Miesto:

Dátum:

29. 10. 2020

Objednávateľ:	Mesto Dubnica nad Váhom	Projektant:	Ing. arch. Lubomír Bútora
Zhotoviteľ:	Rstav s.r.o.	Spracovateľ:	Ing. Milan Kopera
Kód dielu - Popis			Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu			10 570,26
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie			836,00
PSV - Práce a dodávky PSV			9 734,26
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny- Pavilon F			3 143,94
713 - Izolácie tepelné			6 590,32

ROZPOČET							
Stavba: ZŠ a MŠ Pavla Demitru - oprava strechy Objekt: 1 - ZŠ s MŠ Pavla Demitru... Miesto:							
Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom				Dátum: 29. 10. 2020		Ing. arch. Lubomír Bútora	
Zhotoviteľ: Rstav s.r.o.				Spracovateľ: Ing. Milan Kopera			
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							10 570,26
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					836,00
1	K	9419550p1	Lešenie klieťkové pre prerazenie otvorov v atike , montáž odpadnej rúry a žlabových kotlíkov - Položka po upresnení prác	m2	209,000	4,00	836,00
	VV		Skutočná výmera lešenia				
	VV		245-36		209,000		
	VV		Súčet		209,000		
D	PSV	Práce a dodávky PSV					9 734,26
D	712	Izolácie striech, povlakové krytiny- Pavilon F					3 143,94
2	K	712370030.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju	m2	24,000	5,90	141,60
	VV		24		24,000		
	VV		Súčet		24,000		
3	M	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	m2	27,600	6,00	165,60
	VV		Celá atika		27,600		
	VV		24*1,15		27,600		
	VV		Súčet		27,600		
4	K	712973410.S	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	m	94,000	8,30	780,20
	VV		vonkajší uholník (realizovať sa bude pri celej atike vo fólii)				
	VV		94		94,000		
	VV		Súčet		94,000		
5	M	311690001000.S	Rozperný nýt 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	752,000	0,26	195,52
6	K	712973885.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 200 mm	m	98,000	16,91	1 657,18
7	M	311690001000.S	Rozperný nýt 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	784,000	0,26	203,84
D	713	Izolácie tepelné					6 590,32
8	M	283760007400	Spádová doska EPS 100S pre vyspádovanie plochých striech	m3	67,110	90,00	6 039,90
	VV		67,11		67,110		
	VV		Súčet		67,110		
9	K	713170110.S	Montáž spádového klinu z EPS na balkóny a terasy položením voľne	m2	499,380	0,92	459,43
10	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	64,993	1,40	90,99